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Drejtuar : Komisionit Qéndror 16 Zgjedhjeve
Subjektit “Partia Lista per shaiperine Notyrale *

Me cilesine e Audituesit Iigjor {Eksperlit Kontabél te Regjistruar), t caktuar me Vendimin
nr. 112 daté 27/03/2019 ¢ Komisionit Oendror t& Zgjedhjeve “ Pér shpalljen e rezullatit t& shortit
pér emérimin e eksperttve kontahil pér ta kryer auditimin e fondeve t4 pérfituara dhe shpevizuara
nga Partit€ politike pér vitin kalendarik 2018, pér realizimin e auditimit kemi kryer procedurdn e
mépashime;

Mbus nénshkrimit & Kontratés nr.911/1 dats 26/04/2019 lidhur me KQZ p8r anditimin e
fondeve 1€ pérfituara dhe shpenzuara nga Parlite politike pér vitin kalendarik 2018

Devguam nepcrmjet postes ne  adresen ge dispononte lisla e KQZ per adicsat ¢
purtive,bushkangjitur keni ekstraktin e levizjos se zarfit per te shkuar ne destinacion ne menyre
qe te krijonim kontakt me perfagesucsin e partise .

Nulk aritem te krijonim kontakt me perfagesues e Partise Lista per Shayiperine Natyrale

Morem informacion dhe ne sistemin e tafimeve subfekti nuk ishte regjistruar mbas
regjistrimt te gjykate.

51 konkluzion ptr shkak se procedurat e mésipérme nuk pérbging auditim dhe as rishikim t& bers
né pérpuihje me Standartet Ndérkombétare & auditimit ne nuk mund shprehim asnjé opinion
pér fondet ¢ pérfituara dhe t& shpenzoara giaté vitit 2018 npa “Partia Lista per Shqiperine
MNatyrale

Rajmonda Reveli
Eksperle Kontabile e Rregjistruar
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PYETESOR UDHEZUES MBI GJETIET E EKSPERTEVE GIATE AUDITIMIT TE PARTISE PER
VITIN KALENDARIK 2018

1. Partia e auditiar
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2. Kohézgjatja e auditimit (data e filllmit dhe e mbarimit)
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3. Vendii kryerjes sd auditimit
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4. PérfaqésuesiiPartisé Politike i pErfshiré né auditim {Persani nga partla ﬁplitrke icllilka
siguruar audituesit dokumentimin/evidencén e auditimit)
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5. Data dhe ményra e njoftimit 18 parties pée fillimin e auditimit

6. Datae marrj‘eé sé dokumentacionit/evidences sé auditimit dhe mangésité e
evidentuara né marrjen e saj [nise ka)
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7. Informacione té pérgjithéshme (personi pérgeglés pér kontabilitetln, person] pirgfea(s pir

prenimin e dnnaciuneue:l
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8. 3allogari bankare ka partla, a Jané né pérputhje me dispozitat I_igjq_r_é? ) |

\/(a,d,. /){Jmﬁ e lett OB, | ‘]

9. Burimet e #inacimit {nd ményré ta parmblechur Nston! burlmet financiare dhe materlzle, sa pirgind
nga kuatat e antarisisé, nga fondet puhllke, dhurtmet, shérhimet, sponcorizimet ..et].]
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10. A ka pas té ardhura monetare né para dhe a jané té regjistrura.
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11.A Eshté plotésuar dekiarata e konfllktit t8 interestit né rastet e dhurimeve.
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12. A 8sht& zbatuar ligji mbi ményrén e pérfitimlt t& donacionave {nésé ka marré donacione
nga subfekter o huafa apo private, nga burlme t3 panjohura, nes organizatat publike, Tdentifilkinml |

donatoréve dhe nésé ka kaluar ufirl maksimal | danacloneve) ldentifikoni rastet e moszhatimit
té ligjlt.
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13. identifikoni donacionet gé kané kaluar kufirin dhe donacionet kumulative, {nise njé

donator [ vetdm ka dhuruar disa here duka e kaluar pragun}
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14. A jang depozituar/arkétitar té giitha donacionet né llogariné bankare speclflke?
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15. Ményra e verifikimit té donacioneve né natyré (identifikimi | donacionevengapartia)
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16. A | ka pasqyruar partia paolitike t8 gjitha informacionet e kérkuara nga ligji:

(a) Deklaratat e konfiiktit t& Interest nga dhuruesi

2o

{b) Raportet e Auditimit
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{c) Lista e dhurimeve
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{d) Shpenzimet e fushatés zgjedhora
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le) Dhénia e‘informacioneve shpjeguese pér pérdorimin e subvencioneve
shietédrore.
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17.Opinioni | auditimit (njésoj si né raportin ¢ auditimit)
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Shénim: Ky llo] modell do té pérdoret nga audituestt pEr te dokumentuar gletfet e tyre gjats hartimlit & raporkE. Ne
vija t¥ pérgjithshme jan® identifkuar fushat kryesore ku Erkohet n]é shpjeglm mi | detajuar nga audltueslt, Ky
pyetésor duhet t# dorBzohat | platésuse sébashky me raportin e auditimfk, € gienl elektronikisht n& fagen tyrtare td
KGZ-5 www,rec,org.al




Té personit juridik vendas ose aksionerit te subjektit juridik pér
fushatén zgjedhore né Zgjedhjet per Kuvendin 2009

Neni 89 § Kodit Zgjedhor
Ndalohet dhénia e fondeve nga njé person juridik apo cdo aksfoner i tij
nese ndodhet n& nj& nga kushtet e méposhtme:

1. Ka pérfituar fonde pubiike, kontrata pune apo koncesmne né 2
" yitet e fundit me vlerg mbi 10 milion leké

2. Ushtron veprimtari né fushén e medias

3. Ka gene partner me fonde publike né projekte té ndryshme

4, Ka detyrime monetare ndaj Buxhetit té& Shtetlt use ndaj gdo

instituclont publik :

Uné 'i~nénshkruari . me cilésing e :personit
juridik/ aksioner i personit juridik . deklaroj nén

pérgjegiésing time personale se:

Jam n&.dijeni té ndalimeve t& pércaktuara n& nenin 89 t& ligjit
nr.10019, dat& 29.12.2008 Kodl Zgjedhor dhe deklaroj se nuk jam né

asnje

Data e dorézimit té deklaratés

ngairrethanat e pércaktuaya né dispezitén e mésipérme.

Deklaruesi ...

Emri,

Ak ,a.wm booiats es ‘““r"“‘;[/ob

Mbiemri, Nénshkrimi

e

eratuar me vendimin & KQZ-sé nr. 266, daté

————



TABELA E FONDEVE TE PERFITIARA NGA PARTIA/KOALICIONT PRE] PERSOMNAVE FIZIKE OSE
JURIDIKE VENDAS, PER ZGIEGHIET FER KUVENDIN 2009
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Shenlm: Pér cdo dhuraté né sende ese shérbime, subjektl z0jedhor do ¥ flegarisé dhe deklarojd kundérvieftEn né lek® t8 sendeve ose
shérbimeve duke u bazuar n& indeksin mufor t& gmimeve, te publikuar nga INSTAT, Pér sondet ose shérbimet, viera e t& cllave nuk
pasayrohet ng lndeksin mufor t& omimeve, subjektet zgjedhore da ti referohen gmirit t2 trequt né momentin ¢ marrjes s dhuratés,

Partla/Keoalicfonl/ Kandidat | propozuar nga zgjedhisit
Miratuar me vendlmin @ KQZ-58 nr.266, datd 01.05.2000




